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ВИБОРИ В ІРЛАНДІЇ НЕ ЗМІНИЛИ ВІД-| АПОНІЯ Й МЕКСИКО СТРАШНО ПО­
НОШЕНИЙ СИЛ ПАРТІЙ.

МОЖЛИВІСТЬ ЗВІЛЬНЕН­
НЯ МАКСА ГЕЛЬЦА. ОБЕДНАННЯ ФРАКЦІЙ РОБІТНИЧОЇ 

ПАРТІЇ АМЕРИКИ.ТЕРПІЛИ ВІД ЗЕМЛЕТРУСІВ. БЕРЛІН. 12. вересня 
приводу святкування вісімде-

3
IV

сятьдітних у родин президента 
фон Гінденбурга на 2-го жов-

8 національної ЛОНДОН. 15. вересня. — 
Вісти з Токіо дойосять про ве­
ликі жертви в людях і матері- 

Загально сподіються, шо чи- яльні втрати, що їх потерпіла
Японія від підводного земле­
трусу. тайфуну та гураганів 
Нійбільш потерпів остров Кі- 
юшію, де число вбитих людей 
пере вищатиме тисячу. Тисячі 
домів знищених або залитих 
водою.

стре потрясення землетрусу тня сподіються звільнення со 
Тайфун своїм кінцем досягнув ток політичних і инших вязнів. ресня, закінчилася в Ню Поркс 
Токіо вчора вранці і залив во- Амнестію правдоподібно буде пята 
дою кілька тисяч будинків, шо застосовано також і до кому- 
положені в нижчих частинах ніста Макса Гельца, що був за- кн

В передминулу середу, бПі-ДУБЛІН, 18. вересня 
сля дотеперішнього підрахун­
ку голосів, відданих підчас 
виборів до парляиенту. що від­
булися у минулий четвер, виб­
раних вже ПОСЛІВ е 
(стороннцтва Косгрейва ) 53,
фіянна фейл (стороннцтва де 
Валери ) 44. независимих 10, 
робітничих II, національної лі­
ги 2, ірляндських робітників 
(робітничої юнії) 1, фермер­
ських 4 Всіх послів має бути 
153. 3..26 виборчих округів ще 
нема повного підрахунку голо-

незавнсимих 
ліги. 5 шінфейиерів, 2 неза­
висимих республіканців.

рішучо приказав цю фракцій­
ність в партії зліквідувати, іцо 
конвенція й зробила.

ве-

Робітничоїконвенція
(Комуністичної) Партії Амери- 

На конвенції обговорено 
суджений на смерть за провід багато важливих 
революційною боротьбою в звязку з працею партії в треид- 
Саксонії, а відтак цей засуд кініих. між жінками-робітниця - 
був змінений на тринцять літ ми 
увязнення. Його справа ще й

САН ФРАНЦІСКО, Кал., 14 по сьогодні не затихла і ні- стичною та антимілітаристу 
Страшна буря під- мецькі робітники уважають йо- ного кампаніями, небезпекою

До Центрального Пнконавчо-сло послів, шо підтримують 
уряд Косгрейва, і число по­
слів і опозиції будуть майже 
рівні Якщо Косгрейв одер­
жить більшість, то вона буде 
дуже незначна й непевна. Кос- 
грейв має за собою дотепер 
вибраних 53 урядових послів 
10 независимих і 4 фармер- 

разом Т.7 послів.

то Комітету партії вибрано 38 
Осідок Центральногом істаурядових питань, в членів.

Виконавчого Комітету перене­
сено з 11 11каГо до Ню Порку.СПУСТОШЕННЯ ЗАПОДІЯНІ 

В МЕКСИКО. в кооперативному русі, а
далі в звязку з- антиімперіялі

ЗАСУД ПРОТИ РЕДАКТОРІВ 
"ЛЕГШІ ВОРКЕРА” УНЕ- 

ВАЖНЕНО.
Водна хвиля в знеслася око- 

ло десяти стіп понад міста Ко-
Всі джша і Накамура, залишаючи ну хвилю води і залляла ньою 

прочі. 63 послів, становлять за собою цілковиту руїну. Де-
За кілька днів буде им доми змела вона дві милі наслідку 

відомо, хто буде мати біль- дальше внутр суходолу 
шість послів з тих 26 виборчих

вересня
няла на Тихому океані вСличез- го невинним в убивстві, за яке1 війни, обороною та визнанням

його Засуджено. Один з ви- Радянського Сонна, китайсько- 
західне' побережжя Мексика. В, змів признався був недавно, ю революцією та багатьома 

■ багато

ських НЮ ПОРК, 8. у вересня 
Суддя Борне уневажнив вирок 
федерального суду проти ші­
стьох редакторів та співробіт­
ників “Лейлі Воркера”, органу 
Робітничої (Кому ністичної ) 
Партії Америки. Зробив він 
це на внесок С. Д Иил'нмса, 
бувшого помічника прокурато­
ра Злучених Держав, що обо­
роняв оскаржених.

Редакторів і співробітників 
"Лей.її Воркера" засуджено 
було за вміщення у їхньому ча­
сописі поеми "Америка”, що 
своїм імістом не подобалася 
владі. Вил'имс основував сво- 
ні оборону на тому, що акт об­
винувачення не був добре об­
грунтований, бо навіть не вка­
зано в ньому н якому числі га­
зети була поміщена згадана 
поема.

Місцевосте!! коли вмирав, що то ВІН ПОПОВ- дрібнішими, 
нив вбивство, за яке засудже-

опо іиіііюсів але важливими, 
льока.іьними справами.

Але найважливішою була

Перед самим розвязанним 
иарляменту було 45 урядових 
послів, 43 фіянна фейл, 22 со- 
ціялістів, II фармерських, 14

потерпіли величезні шкоди
сотки людей загинули а тися- но Гельца, але влада все одно 
чі залишились без даху на го- не

Шкоди обраховують на 20 
М 1.1 ІОН!в єн (око.іо 110 МІ.бонів 
доларів).

Страшний таи 
теж і Корею.

Н Токіо відчуто в середу го-

округів, у яких ще не закінче­
но підрахунку голосів.

звільнила невинну свою 
жертву, на якій вона хотіла 
помітитися.

справа обєднаннн всіх партій­
них СИЛ Іловою.

Страшні бурі досягнули та­
кож берега долішноі Каліфор-

ті кві дані і фракцій, 
що від самого початку основан­
ий партії тбрмозили її працю і 

СКАНЦЕЛЮВАЛИ ПАСПОРТ не Дава ні можлнвости розгор- 
КОМУНІСТИЧНОГО ПОСЛА. НУ™ ширше діяльнбети та по-

j ширити вплив партії на широ­
кі маси робітників. З останніх 

партамент закордонних справ, двох головніших фракцій одна 
сканцелював сьогодні паспорт була шд проводом Лж Лов. 
до Індії, що виданий був Ша­
ну рдж і Саклатваді, комуністи­
чному послові до парляменту 
з Порт Батерсі.

Саклятваля з походження 
Гіндус, але йому тепер немож­
ливо буде поїхати до родинно­
го краю своїх батьків. Він був 
в Індії на весні через три місяці 
і зорганізував робітничо-се­
лянську партію. Паспорт його 
сканцельоваио на просьбу вла­
стей Індії.

іавістнв

АМЕРИКАНСЬКА ТРЕЙД-ЮНІИНА ДЕ- 
- ЛЄГАЦІЯ ВЕРТАЄ З С.Р.С.Р

НІІ

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПИСЬМЕННИК АНРІ 
БАРБЮС ПРИБУВ ДО МОСКВИ,

ЛОНДОН, 3. вересня Де- іІ

ВАРШАВА, 16. вересня. ' раз т.ім існують Треид-юнп 
Шіснайцять представників мів керують там країною і до все- 
нічно-американських трейд-кі- го робітники мають вільний до­
нні. під проводом Джеймса І 'ступ"
Маурера, президента ГІерсил- 
вепської Федерації Праці, при­
були до.Варшави після одно-
місячного побуту в Радянсько- ІИІКАҐО, 12. вересня. Те­

перішній чемпіон пугілістів, 
Джні Туней. що має 22. вере- 

бнтися на кулаки з бувшим 
Більшість членів делегації чемпіоном*Джеком Демисеєм, 

заявила, що була і роблена .у- має іапевнених найменше мі- 
мова не подавати своїх особи- .нон доларів за участь в бо- 
стих вражінь, поки не буде на- ротьбі. Демпсейові загаран- 
др\ кований офіцінльний звіт товано 450 тисяч доларів. Ця 
делегації, але Дж. І . Маурер платня загарантована в кон- 
сказав:

"Я виніс добре вражіння. І її- приємні 
сля тяжкого пережитого досві- Джордж Ф І eu і Текс Рикард. 
ду та багатьох ударів, Росія Загального приходу зі вступу 
виду жуА під теперішнім режі-; надіються около трьох мі.ііо-

стона. що після смертн Ч. Б, 
Рутсибері а сповняв обовязки
секретаря партії, а друга під 
проводом Н. 3. Фостера, але 
основно-принцінових 
джень між ними на ділі вже не 
було. Виконавчий Комітет Ко- 

Інтернаціоналу

Ан- ішим, сказав:
“Радянська країна є моєю 

цілому світі нанвидатніший батьківщиною, правдивою кл'я- 
сьогодні французький ради- совою батьківщиною", 
кальний письменник, приїхав ! Барбюс має намір залишити- 
до -Москви Тут задержиться ! ся в ( PCP на святкування де­
нні кілька тижнів, а відтак від- сятої річниці жовтневої рево- 
відає инші радянські республі- .іншії.
ки Метою його прибуття до ----- —
Радянського Союза є приг.ія- ЛОНДОН, 16 
нутись як слід загальному ту-

МОСКВА, 12. вересня 
рі' Барбюс, загально відомий нМІЛІОН ДОЛАРІВ ДЛЯ ЧЕМ­

ПІОНА ІІУІ І.ІІСТІВ.
росхо-

МУНІСТИЧНОГОму Союзі, де нони розглядали 
умовний під радянським режі-
Мом єни

ПОЛІЦІЇ НЕ ВДАЄТЬСЯ НОВИЙ ПО­
ЛІТИЧНИЙ "ФРЕЙМ АП",

вересня. 
“Вестминстер Газет" каже, шо

тешньому положенню, а відтак 
подати про нього робітникам 
правдиві факти.

вона надіється, 
того добрі основи, 
дянський уряд попробує нев- 

На мітінгу, на якім зібрані довзі поновно розпочати пере­
пій ро вітали письменника у говори в справі встановлення 
Москві. Барбюс поділився сво- опять нормальних відносин та 
і ми спостереженнями про по- звизків з Великою Британією, 
ложення в Західній Европі і за- Цей часопис каже, що будь- 
явив, що концентрований атак то би основою таких перего- 
нроти СРСР особливо поміг- ворів мало-б бути полагоджен­
ий й зараз у Франції. Рефор- ня претенсій англійських кре­
мі сти Франції, подібно до ре- диторів, після якого радян- 

! формістів у всіх инших краї-1 ський у ряд надіється дістати 
нах. єднаються з силами реак- від Англійців кредит за нор- : роботи. Було це підчас густої 
ції. Це особливо помітно бу- маліли відсотки

ОДНОГО СКЕБА ВБИТО, А 
ДРУГОГО РАНЕНО.

маючи для
що ра-

НК) ПОРК, 9. В кімнатах, де живуть аре ці­
новий "фрейм an" проти ші- то нині, знайшла поліція деякі

трактах, шо їх підписали під­
від тої боротьби

ПИТСБУРГ, ІІа., 7. вересня. 
Невисліджені люди пострі­

ли.! и смертельно Джеймса 
Тутса, з Клівленду, та Джова 
Варта, з Монгола, в І Іенсилве-

вересня.

стьох молодих робітників з хемікалії, що вони їх вживали 
Латинської .Америки, що його : при Виробі забавок на продаж, 
приготовила поліція в Ню Иор- : І Іоліція “пояснила" собі, що це 
ку, подібно до заговору про- все служило для виробу бомб, 
ти Сакка і Ван.зет і, не вдасть- Політиці хеміки нічого підо- 
ся. Поліція арештувала її три- ірілого в забраних плинах не 
має в тюрмі цих очевидно не- і могли знайти. Головний полі- 
винних людей під замітим. шо цінний свідок, якийсь Нігер, 
буцім то' вони виробляли бом- теж заплу тався, бо говорить, 
би і одну з них підложили під j що бачив Де Гойаса і Сільву, 
судовий будинок в Бруклині, а : як утікали до автомобіля, по­
може й мали звязок з вибухом | клавши бомбу, і що вони гово- 
бомб в собвеї

мом, що заводить нові методи нів доларів, 
на місце незвичайно відсталої

ни, які наймилися тут до страй- 
коломної роботи в одній ко­
пальні

Правду кажуть вчені, що А- 
мєрика випередила цілий світ 

"Всі статистичні дані і цифри в поступі техніки, але населен-1
системи старого режіму Тутс помер на місци, 

а Варто бореться зі смертю, 
їх напалено, як вони вертали здоказують, шо там виконано ия и культурно відстале і за- 

кольосальну працю і що по- довольняєтьси видовищами бо- 
ліншення зростає безперестан- | ротьбн, яка нагадує людей 

Робітники ніколи перед-1 прадавніх часів, що жили ще 
тим не мали таких умов, які за- у печерах

мраки, і через те поліція, що 
"Вестминстер Газет" додає, завилася на місци події дужено. І до підчас демонстрації проте­

сту проти замордований Сакка ! що буцім то вже робляться в скоро, не могла гнатися за ви-
I цій справі пів-офіціяльні ниві- ну ватцнми.і Ванзеті рили, а виявилося, що впни 

чоти- розмовляють МІЖ собою ІІО 

Сільва, Де есианськи, а не по англінськи. 
і за їхню “Анархістична література", що 

її забрала поліція, це були три- 
Він най- коні карти, книжка взірців лю­

бовних листів і книжка про ме­
тоди еснанської поліції.

Між арештованими є 
рох Мексиканців 
Гоне, Роа і Те ран 
оборону взявся мексиканський 
генеральний консул 
няв адвоката Роберта Вилсона, 
що боронить всіх арештованих.

На мітінгу Барбюс, -між ин- дування

ДОНБАС ЗБІЛЬШУЄ ВІРУ В ПЕРЕМОГУ 
СОЦІАЛЬНОЇ ЕКОНОМІЇ

“СТРАПК" ШКОЛЯРІВ ЧЕРЕЗ 
СКЕБСЬКИХ ДІТЕЙ.

МАНЕВРИ ТРОХ ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ НА 
БАЛТІЙСЬКОМУ МОРІ.

МОНЕССЕН, Па., 9. вересня. 
Двіста дітей юнійних манне- 

рів "прилучилися" сьогодні до 
вутлевого страйку, бо залиши­
ли нубличну школу в Ґералин, 
відмовл точися ходити до тої 
самої інституції разом з діть­
ми неюнійних майнерів.

Неюнійні майнері жаліються, 
що відколи школу Відкрито, 
юнійні пикетчики прогонили 
їхніх дітей від шкільних две- 

Ірей. Сьогодні стейтова поліція 
провадила дітей неюнійних 

школи, після чого 
всі діти юнійних майнерів за­
лишили школу.

1

МОСКВА, 7 вересня Пер- Делегація виїзджає 13. вере­
та американська трейд-юнійна аІЯ зо Злучених Держав.

З ФРАНЦІЇ ДЕПОРТУЮТЬ ЧУЖИ­
НЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

делегація вернулась у Москву Бал- неври, з застосованії ям кава.іє-. 
після відвідин Уралу. Кавказу ВЕЛИКА ПОВІНЬ НЕ МИНУ- тійське море зробилося сцено- рі і на широку скалю, виявля- 
і України. Джсймс Г. Маурер. ■1 ^ 11 БЕСАРАБІЇ.

БЕРЛІН, 5. вересня

ю військових маневрів трьох ють. що у війні на східному 
Німеччина приєдна- фронті кавалерія все ще будеБУКАРЕШТ, 8 вересня держав

Звідом.іення з Бесарабії доно- даси сьогодні до Радянського ] вигравати рішаючу ролю. як
Союза і Великої Британії в це було в перших днях світо-

президент Пенси.івенськоі Фе­
дерації Праці і голова делега­
ції, заявив, шо його візнта в 
Донбас зробила на него Силь­
не вражіння.

"У всіх чужоземних робітни

сять. що там падали зливні до-
Вода затопила багато ху провадженню мімічної війни на воі війни 

доми і ушкодила жнива
ПАРИЖ, 11 — Кілька днів тому вони дс-вересня

Французькі комуністи роблять | портува.іи до італійського кор- 
всі приготування, щоб не дати дону Артемійо Рочіні, секрета- 
можливоН'и американським лє- {ря одного з багатьох тутешніх 
піонерам свобідно, без страху комітетів оборони Сакка і Ван- 
парадувати на 19. вересня. Цю зеті, і арештували разом з ним 
параду комуністи називають двох французьких робітників, 
провокацією. Уряд докладає шо розсилали проти-амери- 
всіх старань, щоб охоронити камські памфлети, 
їх від евентуального клопоту

щі
В о-1 тих просторах, що можу ть 

140 справді стати театром війни, 
киї. що студіюють положення іхат Якщо вода в Дністрі да- якщо здійсиилися-б плини о- 
в Радянському Союзі, Донбас Л1 буде підноситися, то можна круження Радянського Союза.

катастрофи Радянський Союз робить ма-

. І колиці Тихіна знищено КАЖУТЬ НАЗВАТИ ПЛОЩУ майнерів до 
ІМ. САККА І ВАНЗЕТІ.

БЕРЛІН, 8. вересня. — 
муністи зробили внесок в бер­
лінській міській раді, щоб змі­
нити назву площі Вільгельма 
на площу Сакка і Ванзеті. До 
тої площі притикає будинок а- 
мериканської амбасади і бага­
то будинків ріжних німецьких 
уряіфви.х установ.

“Германія", орган канцлера 
Маркса, називає комуністичний 

Сьогодняшні німецькі ма- внесок "жартом".

Ко-сиодіватися нової 
Залізнодорожники працюють неври з усі ми своїми силами, 
над охороною не досягнених а Ленінград слу жить за базу

операцій. Велика Британія 
В околиці Хотина, який май- вживає морських літаків для 

же цілком затоплений, насе- ‘ вивідних цілей на Балтику, а

збільшує віру в перемогу соці- 
ялістинної економи", сказав 
Маурер. Наприкінці розмови 
він додав:

"За кілька тижнів американ­
ські робітники дістануть пра­
вильні інформації про проле­
тарські державу Я сподіюсь, 
що ознайомлення американ­
ських робітників з нашим зві­
том буде як найкориснішим 
для робітничої справи".

ВІДКОПАЛИ СТАРНННЕ 
МІСТО.розливом околиць.

Цего року депортовано з 
'tyfuimii 8,500 чужинців за їхню 
політичну діяльність. Між ни­
ми було 200 комуністів.

З наступом проти комуністів 
звязано і кампанію за відкли­
канням радянського амбасадо- 
ра Раковеького.

Недалеко села Скурті, в Ра­
дянській Молдавії, на лівім бе­
резі Дністра, відкопано ру-

Головну кватиру Американ­
ського Легіону і всі тутешні 
американські будинки стереже

лення шукає рятунку на вер- Німеччина вислала свої удар- 
хах дерев Багатьох вода зне- ні дивізії до Східної Прусії, що 
сла геть і вони потопились, будуть провадити свої опера- 
Розміри лиха не обчислені, бо ції з Ей.іяу, недалеко Кенігбер- 
немає змоги доступити до ба- гу 
гатьох місцевостей

їни старннного грецького міста 
Розслідивши роскопини учені і поліція. Французькі урядники 
заявляють, що містЬ це вело ■ нишпорять за всіми револю- 
життя в четвертім століттю пе-і цінними агітаторами, що не є

Французами, і депортують їх.ред Христом

Сміть з допомогою жертвам повені в Галичині та Буковим
z

л
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 2а ВЕРЕСНЯ 1927.Сторона 2. Число 113.

ПОДІЇ В РІЖНИХ КРАЇНАХ І ОРГАНІЗАЦІЯХкатів ("докторів”), попів, кооператорів, створило бльок з жн- 
ьу u. WorKan ud Ртгпмп р»ьі^ яіаашштя сіоністами (з буржуазією, і піш-jo спі-тьно з ними 

pur. incorporated und-r u» .»■ of до виборів сільських рад в Г алнчині проти українських po­
et ІЬе comer е< PWUbard бітників і селян, проти жидівських то польських робітників.

б іакніГшо" ;РадннсьНка малТі/ГиГ Укра'.ж Жнди’м'1 Те^ію ЩЕ ОДИН СТРАШНИЙ БІЛЬ- ',ьон" з території протектора- набив другого Він з охотою
Спитаєте: чому вона за це обурюється на радянську владу, а НІПЙИИШЦ піжицгііт г>- той стає вільним.чоловіком закінчив би кількома веселими 
сама в Галичині лучиться з Жидами проти українських робіт- ШЦиИціЖІИ ДиМІиШІ, -т>бильці так і зробили словами, але він не може, він 

——-----------------------ників і селян? Чому вона ні словечком не промовиться nj ато крику нароблено у вони ВТІКЛИ 3 території про- МУСИТЬ бити ного далі Ми
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Жил.в посесорів, проти жидівських коршмарів. що на західно- Франції з приводу ще одного жм “стії/в,шнГми"'” тТіта" преспж брнтГькоПмиепГп!’

гюет, да, робото - .„„аюх т» раз. на ,неасн. ікрашських землях, під Польщею та Румунією деморалізують більшовицького документу, на CTHTeJ /кого вони бМн оа ставіений а капт \і'
у «.юрок, чегаср І субої) X І руйнують українського селянина й робітника, проти жидів- Цей раз таки дійсного, таки . тель. > якого Вони були ра авления на карту Можливо,

Nu» Робтипо-Фармсрсьм В*аа**ні« Тоеарисгео, інкорворонаис ї Ma- ських лихварів то-що? Чому її болить те, що на Радянській У- справді підписаного ‘Зіновс- ' лми’ знаі,шов 1Х • там та еи- що це недобре, але це по люд- 
Жтобі Редакції, адміністрація і друкарня міститься в У ар. Ноб -lut, на ри- , Тг. - ЛОЮ привів назад до себе В ськи. Життя ніколи■ ’ —• «“ ГЛГГбД” ” SL2T”- Г-н» Cap™ опинилася „«ala—'.

$4.00 І влада дає землю трудящим Жидам, а не паразитам, не Документ цей є ніщо иншо- ' /'ДІ Перший суд осудив по- Таке говорить соціаліст ,
-------- 4посесорам, що жиють працею чужих мозолів, але тим. що го, як резолюція опозиційних :vT> ,к'к І*-ібовласника, а вер- який хвалиться, що поїв всі

хочуть власними мозолями працювати; радянська влада ні- провідників у Всесоюзній Ком- хо#,,и" C-VJ иого випРа1|Дав. науки К. . Іаркса Здається,
кому не дає аж тільки землі, щоб він жив на ній чужою пра- партії. В цій резолюції опози- пРизнавши йом> ”Ра»о власно- ній їх не переварив як слід, від
цей», але стільки, щоб він обробляв її власними руками. Ko- иія виправдується перед парті- lV ”лд Рабами цего иом> стався за1"Р. ue no-

Winnipeg, M*n-, Canada ли-б радянська влада давала на Україні землю бувшим Жидам- єю У гріхах своїх та заявляє, що .. ' “-Тильна преса Великої Ділало на голову іі вт верзе
__ посесорам і то по кількасот десятин на душу, то українська вона стоїть душею й тілом за риТі,Н11 ""Урилася проти то- такої,

і контрреволюція тішилася-б. Вона тоді пішла-б ру ка об ру- збереження жовтневої револю- Г°' шо ПІЛ «нглійськмм прано- і
ку з тими Жидами, підлизалася-б до них, щоб разом спільно Ціі, за оборону Радянського * "v , HNt “te рабство та нові iiininuy [1DUCUD D nnuiiu

І повалити радянську владу. Але вона знає, що цего не діжде,’Союза, за міжнародні» револю- л ‘ кампанію проти уряду Бал ШнП ІІгИЬЇО В І АІІІПИ-
; тому так відає на радянську владу. цію й кличе жовнірів цілого двнн'! UV ПП РПЕПТи '

“Кан. Українець", наприклад, вмістивши цілий ряд статтів світа в разі війни капіталу про- /ІІНН" Лджс'ж ,,0Рі Д к’,н" "
погромницького характеру, вже з 14 вересня перестерігає своїх ти Радянського Союза пере- “рв > "вним у рядом були у Ан-

, читачів, шоб часом помилково його не зрозуміли, та пояснює, ходити на бік червоної армії, кш М’нди ліиеральні. Хіба-ж
Вк" ; що одних Жидів треба ненавидіти, а других любити й вчитись не воювати' проти одинокої у не В1Д 11114 уряд Ьалдвина ді-

летить якийсь український ‘ інтелігент” з під бідної селянин- оі ] від них. Любити, каже він. треба цих Жидів що "тверді у вірі світі пролетарської вітчини став " «аслідство кольонп з
стріхи, “лизне латини '. надіне ковнірця, причепить собі їй- | бизнесі", треба вчитися від них “твердости віри І звичаїв. Радянського Союза. ,ХНІМИ законами?
тул "доктора" і вже “без бука до него не приступай". При бизнесу”... "Жидів не треба різати але шанувати як бизнесме- Французькі фашісти, голов-
зустрічі з українським селянином і робітником дре носа, го- „ів”. Ось яких Жидів треба шанувати, любити , від яких тре- но мілітарна зграя наробили з 
ворить до него бундючно, а як зустрінеться із шляхтичом. «'Г,а вчитися. Зате-ж "Кан. Українець" каже, щоб стерегтися приводу цего багато крику й 
жидівським адвокатом, бизнесменом, то завилює коло них, як "большевицького Жида, бо це такий сам злодій і пустий ру- хотіли допровадити до зірван­
ії рибитии цуцик. Дуже гордиться перед своїми земляками шпик, як наші большевики". ня зносин Франції з Радянським
тим. що він "приятелює з польською, жидівською “інтеліґен- в це му й \ весь патріотизм. Жида бизнесмена спекулян- Союзом, а в крайкому разі виг- 
цією”, має серед неї “впливи". З українським селянином він та. треба любити, у него треба вчитися, а Жида-робітника" тре- мати Раковського з ііарижу, як 
в присутності! тих своїх “приятелів ■ не стане й розмовляти. І г,а ненавидіти, його треба цькувати 
щоб не "скомпромітувати" себе .. Ще буде перед ними насмі­
хатися з селянина, з його "дьогтем намащених" чобіт.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Prteu*

AmQrtBtlf. Limited, a joint stock
- «Пиірє,. MUUOUЖ1

HOOSubscription per year
Telephone: 51 465

ПО-

He t’ no-

Передплата на рік

moАдреса;

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McOregor St, от-

ПАНИ Й ПІДПАНКИ.
Осип Паза ру к доктор О- 

сип Назарук. страшний проти- 
польський вояка, що здсмаску-

“НЕ ДАЙ БОЖЕ З ІВАНА ПАНА".

fi така хлопська приповідка. І вона дуже правдива
вав Петлюру за зраду, за про­
даж Галичини польській шлях­
ті, що допомагав Петру шеви- 
чові втікти від Поляків, що в 
пресовому бюрі у Відні воював 
з Поляками, що в Канаді дола­
ри збирав для боротьби а По­
ляками

ПРИЯТЕЛЬ
ЛЮДСТВА.

Так московська “Правда" на­
зиває англійського письменни­
ка Бернарда Шо.

Бернард Шо
старик, письменник, що за сво- 
ю літературну працю дістав 
нобелевську премію.

Бернард Шо 
ще й англійський. Па бенкеті, 
що влаштувала йому Партія 
Праці н 70-літню річницю, він 
сказав, що відріжняється від 
иншнх мистців-письменників

нині той самий На­
зарук вернув під захист поль­
ської шляхти..

Що-ж то сталося? Ненжс-ж
Тому то. як ми в одній радянського посла.

з попередніх статтів вказували, в петлюрівських урядах на У- Французький міністер закор- 
I країні, у всіх ного закордонних місіях сиділи жидівські адво- донних справ Бріян, що був 
кати, спекулянти, а жидівську бідноту петлюрівські чорно- в той час в Женеві на засідтін-

Вашинґтоні, 11,11 Ліги Націй, телефонував з

70-літний
польська шляхта так змилосер­
дилася над Українцями, що їх 
“найбільшого"

Чи не знайомі вам, товаришу читачу, такі образкиv 
Наші противники кажуть нам, шо немає української бур­

жуазії. Нехай так. Нехай справді між Українцями немає т-.і 
справжньої, многовладної буржуазії. Нехай буде, що є лише 
дрібна буржу азія з середнім буржуазним нарибком
підпанки. І те, шо є, оці у країнські пани та підпанки -У; імхаиицький, як "‘голова торговельної місії" „обирав 
не баї ато гірше з» справжню бу ржуазію. Це те. що наш 1ИСЯч доларів в місяць і нічогісінько не робив 
працівник називає: “Не дай боже з Івана пана". Це панські j т0 послухайте самого редактора "Укр. Голосу" 
наймити найниіцого гатунку. Коли гіан скаже, шо треба ро­
бітника замкнути за грати за “непослух", то цей підпанок ска- 

його треба повісити.
ЦІЛИЙ культурний СВІТ поставився 3 омерзінним ДО ЗаМ‘ р- 

довання американськими капіталістами Сакка й Ванзеті, а реп­
тильна українських патріотів в Луцьку, "Українська Громада", 
написала, що це “спантеличеніАі”. Значить, американські ка­

піталісти праві, що замордували Сакка й Ванзеті, а цілий світ, 
шо боровся за врятованнн їхнього життя - спантеличився.
А львівський "Новий Час", з 26. серпня, вже по замордован­
ії» Сакка й Ванзеті кинув блягу на Ванзеті, написавши: ‘"Ван- 
зеті намагався минулого червня поповнити сомогубсгве- че­
рез повішейня. Але вчас надбігла сторожа й зняла його з 
шнурка".

шличники громили. Навіть в петлюрівській 
як пише редактор "Укр. Голосу’
ком. бу ло кількох Жидів : 1 ехтер, Кадець і Імханицький, які Ра Иуанкаре. Пуанкаре запев- 

наьіи і . і,обирали величезні гроші й нічого не робили. Самий лише нив Бріяна, що справа полаго­
джена, кабінет справи Раков­

ії роти-поль­
ського вояку впустила до Га­
личини? Ні, бачимо, іцо шлях-

міси у
що сам був ЇЇ співробітнм- Женеви до Парижа, до преміє соціяліст та

та далі десятками пакує в тюр­
ми українських селян і робітнн- 

Lkiii в Галичині.
Не шляхта вклонилася Па­

по ияіь
Не вірите нам, еького цілком не обговорював 

і Раковський лишається 
Парижі, бо резолюція, яку він 
підписав, до Франції не нідно-

в
зарукові, але Назарук і.іслу жив 
собі в шляхти милість.

тим, що поїв овочі науки К 
Маркса

І.нропейська демократія ду- жив своєю продажною робо- 
же любить Шо за його соція- тою в Канаді й Злучених Дер­
лим. Американський газетний жавах И Канаді десятки тисяч 
король, Герст, в сотках своїх доларів зібрав і не проти ноль- 
газет проповідує в Америці ської шляхти їх зужив; в З.іу- 
“соціялізм" Бернарда Шо

Недавно кореспондент мі- кістку незгоди між українське 
мецької газети “Нає Фрає населення.
Прессе” розмовляв з llJo
Китай і про політику Англії в сі,кого висланця епискоііа Бо- 
Китаю. І соціяліст Шо заявив, гачевського Шевченка, Драг 
що Англія б є й буде бити Ки- "чанова, І Франка рушниками

назвав (ще в останніх числах 
"Кан. Українця" нападає па 

Я го- Шевченка за його “ні жида ні 
іяха”)

“Замісць отворнти в Ню Норку бюро Української Торговельної Місії, 
гой пан іаяешкав в мерворяднім готели Мека-ілін, спекулював на біржі, 
а в свобідних хви.іях займався тим, що сидів в вестибули і отелю і обсерву- си гьсн 1 111,1 Підписав ВІН її нк 
вав жінок які приходили та відходи-іи з готелю.

3ac.IV-СОЦІЯЛ13М
же

Раз на місяць регулярно член Центрального Комітету 
зголошувався сей славний комерсант в Вашингтоні до Бакинського по пять КОМУНІСТИЧНОЇ партії 
тисяч і знов не давав про себе цілий місяць нічого чути". ("Укр. Голос" І Одним СЛОВОМ 
.і 7 вересня 1927.) “найшли

один справжній комуністичний 
Вчіться від таких Жидів, таких Жидів треба' шанувати. Документ, але и на тому пиши- 

як бізнесменів каже “Кан. Українець". 1 тільки тому, шо. Л,ІСЯ в ДУРНІ- 
таких Жидів не шанує

чених Державах кинув велику

радянська влада, що 'вона прогнала їх 
з N країни разом із Скоропадським, Петлюрою, 
îuo від них вчилися жити як паразити на тілі працюючих 
і ільки тому українська чорносотенщина, як від гетьманщини 
так і від отаманщини, так скажено відає на

Потім вірно став на бік поль-прозі всіма тими
РАБСТВО В БРИТІЙСЬКІЙ 

КОЛЬОНІЇ.
мас

радянську влад)Такої брехні на Сакка й Ванзеті ми не бачили ані в одній 
ворожій американській буржуазній газеті. Підпанкові з “Но­
вого Часу" не могло навіть прийти до голови, де і як Ванзеті 
міг дістати шнурка н камері смертників і він кидає бо ди­

тинців.
"Ні. МИ не можемо УСТУПИТИ 

з Китаю
джуся з Рамзеєм *МскДонал- 
дом, що ми не можемо підда­
тися. Дуже правдоподібно, що роках польська шляхта не тіль- 
Китай н найблиші десять чи ки простила Назарукові 
сто літ стане нацією. Правда “гріхи його молодості", але, як 
також, що памить в Китайців ходять чутки, сама яці росила 
довша за їхні коси й що вони йот до Галичини для 
будуть ненавидіти всіх, хто їм ! ської роботи.

Англійська буржуазна (го­
ловно ліберальна) преса пере­
повнена історією двох рабів в 
африканській кольонії Сієрн- 
Лєоне. Справа малася так:

Б в Африці англійська колко­
пія Сієра-Лєоне, а є зараз-же 
н межу територія тої самої наз­
ви, яка є лише під протектора­
том Англії 
існує ще рабство

ЗА ДВАДЦЯТИЙ СНІП сказав Шо
за вірну службу поль­

ській шляхті н останніх кількохтом на мученика капіталістичного правосуддя.
Або ношо нам йти за прикладами аж до старокраєвих га

Недавно це було. Поїзди ззет, коли вистарчить заглянути до українських продажніх га 
зет таки по цей бік океану

Те, .шо діється тепер, нага­
дує ше часи панщини. Дідичі 
в крайньо-цинічний і злобний 
спосіб використовують тяжке, 
безвихідне положення

ВСІ
"Канадінський Українець", на- нашого Підкарпаття везли сот- 

нриклад, дуже тішиться, що голяндський уряд висилає кому пі й тисячі сільського народу, 
н/стін на остров Нову Гвінею (“Кан. Українець" пише “Гі-і Куди їдете? На доли 
нею") й від себе додає; “може бог дасть, шо за прикладом " на панські лани Затри, чоти­
ри іу миої Голяндії міде скоро і Канада і створить такий “рай" : Р» тижні вертали вони в гори, 
нашим хлопцям з Мкґрегор “стріту” у Вінніпегу ", 
нужденний раб, запобігаючи перед паном, каже йому 
приклад і “розумної Голяндії". Після редактора "Кан. Укра- : три. Співали їдучи, співали 
їнця" виходить,, що Голяндія розумна, а Канада “нерозу мна", вертаючи. Незнайомий з на- 
У своїй, так би сказати, надмірній ширости пришелепуватий ; піим селом подумав-би, що це 
редактор переборщив. “Побожний" редактор "Кан Украш 1 1 гаразду великого люде так 
ця" тішиться також, що приклонники румунського вигнаного і виспівують, А пісня це о дії-
наслідника престолу, Карла, підклали пекельну машину в урн- ноке, що осталося нашому се­
тові м кабінеті преміє ра міністрів, Братіяну, "яка мала виб ух- лянинові. І чим біда дужча, 
нути саме н той час, коли Братіяну звичайно приходить до тим пісня тужливіша... 
праці". Лихо рого знає, яка причина тішитися з цего редак- За 20-иіі сніп збирали збіж- 
торові "Кан. Українця", але досить того, що він пише “Тіш- жя на панському лані, іч 
мосн, що не лише на Україні їх повно, заразилася отаманством пів панові, а 20-иіі собі 
і Румунія". відають. В 3-ій годині ночі віг

Зрештою “Кан. Українець” тішиться, що литовська аристо- ходили на роботу та з малими 
критій хоче гробити диктатора Литви, Сметону, королем, перервами на снідання й обід 
він тішиться, що квебекський католицький капелям Касгрейп працювали до 9-ої, і0-ої ночі, 
домагається від уряду замкнення "Укр. Роб. Вістей"; він ті- Так 4 тижні. За 20-ий сніп!.. 
шиться, що “грім і неба в пали в у свистунівський “собор" у В тому селі, де ми робили 
Вінніпегу"; тішиться, шо веселий український люд “швендя- і оповідають було спокійно, 
сться” вулицями Вінніпегу, бо це знак того, що він “любить А от друга партія в сусіднього 
Україну"..

Коли-б такі "веселі хлопці в реверендах" появилися сеоел 
англійського громадянства, то воно сказало-б, .що їх треба пі- тіли їх до роботи у пана пу- 
слатн на кілька місяців до Брендону на відпочинок. А укра- і стнти. Нарікали, шо їм конку- 
їнськйй читач тільки зітхне та скаже: "Не дай боже з Івана ренцію роблять, заробіток їм

відбирають. До бійки дохо- 
дилр. Але наші перемогли, бо 
влада за нашими обстала, про­
ти місцевих. Ой гірка бо то 
перемога і “переможці" зда- 

Vлюбленою лайкою українських підпанків, неграмотних ють собі з того справу, але 
редакторів, на українських передових свідомих робітників відповідають: А цш-ж робити?

Принесли вони ту 3 -голоду вмирати? Свого 
лайку ще з старого краю. В Галичині, як відомо, багато по се- збіжжя не має, в горах нігде 
лах жидівських “посесорів", лихварів, коршмарів, торговців. !не заробиш. А жити хочеться! 
ріжних паразитів, що жили й живуть потом і кровю працю- -1° війни на Мадярщину на 

Звичайно, наймитами у них‘були переважно українські жнива ходили, тепер не пу­
скають.

на жнива. хрунів-
На тій території 

Минулого
нашого

селянства і за працю платять... 
20-ии сніп. Панам на руку йде 
польський уряд, який замкнув 
всяку можливість заробітків 
для українського селянства в 
Німеччині, і кольонізує нашу 
землю Мазурами. Через 
рику на рік нашому селянству 
тяжче живеться і з року на рік 
дідичі зменшують плату.

(“Новий Час".)

Ми нетепер ставить ошр
року англійський уряд видав в ; праві, але ми не можемо відм 
кольонії

Такі то “народні діячі"
ЩО н Галичині Назарук

закон, що кожний, І витися н<своїх позицій. Ми обійме місце Володимира Ба- 
хто вступив на територію ко-Іє в стані того чоловіка, який .пінського... Гч-и-шм/,

Ка-
Бачите. а з ними їх дорібок, зароблене 
■ брати У пана "збіжжя: корець, два.

і- жугь,

колючки. Вашингтону
країни.

з любо ви до У-те з

Пише редактор “Укр. Голо­
су", що один Мирослав m

чишин, що співробітничаючи н вижити у Вашингтоні за 400 
всекраєве ! петлюрівській місії у Вашинг- лйбіарів на місяць і мусів свою 

В той день в Шікаго тоні, він брав 400 доларів на родину відослати аж^до Втпі- 
Демпсей Тунея буде кулак) 
вати, а Туней Демпсея.

В пятницю, 22. вересня, в його редактор, Мирослав Сте 
Злучених Державах буде вели 

демократичне

міг
кеЯді-

опо НИЩЕННЯ ГУЦУЛБЩИНИ. свито

місяць лише за те, що ножич- иегу, а другий Мирослав не міі 
ками витинав з газет все те, що сам і’їсти 500 доларів 

Б) де свято демократичного ; писалися в них про Україну.
Віримо, що воно так було

Положення на Гуцульщині 
стає і кожним днем гірше. На­
віть на закуплений кукурудзя-

місячно 
аж мусів о-у Вашингтоні, то1кулакомордія женитися.ноі муки, яка є щоденним кор­

мом мешканців Карпат. Гуцул Телеграми доносять, шо по 
лінія

Далі хвалиться редактор "У Цікаво також провадила мі- 
Злучених Держав спійма<.|.1 7 ."шо Мирослав Січинськ.ій с і я "торговельні справи", як 

ла корабель, який ви два мі.і. брав по 500 доларів місячно іі каж- М. Стечи шин 
они гальонів горілки для тве менше робив за Мирослава 
резих глядачів кулачної битв і Стечишина.

не в силі сього дня спромогти­
ся в наслідок нечуваного обі-

Недуги ши­
ряться що-раз більше, чахотка, 
шо здавалося-б на Гуцульщи- 
ну не повинна мати приступу, 
шириться там поголовно, 
ряд не старається зовсім йти 
на поміч виснаженому населен­
ню. але навпаки йде на його 
знищення. На гуцульську бід­
ноту спиляться чимраз то нові 
кари іі нові податки. Недавно 
наложено новин податок'1 на 
гончарів і на ‘ всіх, що займа-

долашеннн сіл
Голова торговельної місії, 

Імханицький, шо брав по 5 ти - 
крлйсь Миро-слави сяч доларів місячно, сидів у 

У Скільки міліонів гальонів працювали на славу “пеньки V- вестибюлі перворядного і оте- 
вдалося бутлегерам (в морозу- країни . а тепер один другого -Ію і обсерівував жінок, 
мінню з поліцією) провезти па за це знеславлюють. * 
місце бою

пана мала перепалку з місце­
вими селянами. Місцеві не хо-

між Демпсеєм і Тупеєм Славно

що <•
пана". А це ще й не пан, а лише підпайок, що 
му хлібі.

приходили і відходили 
Що-*,

живе на чужо-
‘feпро це ієграм і ВІН, як торговець ри- 

Пише також редактор “Укр. бою з Астрахані, думав і в А- 
Г олосу", що секретар петлю- мериці зловити

місії у Вашингтоні, шовкових панчохах

нічого не згадуєЯКИХ ЖИДІВ УКРАЇНСЬКІ ПІДПАНКИ ЛАЮТЬ, А ЯКИХ 
ЗА ПАЗУХУ ХОВАЮТЬ. плотичку в

Якнйс^ тайний детектив, та- рівської 
кий гайний, що навіть сам сво-і Козакевич, був такий дурний, 
го імени не знає Перечитавши лише в двох
якісь демократичні справники, сати. цілими днями сидів в кан- числах "Укр. Голосу" огляд п 

ються дрібним домашнім про- „ Злучених Державах підроби-1 целярії й тупо глядів в стіну. н7: “Українська Дипльоматнч- 
мис.іом. Далі наложено лоро- ли 20 тисяч тикетів на свято Листи 
говин податок. Кожний Гуцул

викрив, шо шо не здібний був листа нами
називати їх "жидівськими наймитами"

писав сам голова Ба- на Місія у Вашингтоні", 
чинськин, а підписував їх се

стає
нам цілкої! зрозуміло, чому вмордобиття Демпсея й Тунея 

Той тайний
Т1ЧЛ° каси Держави понад 150 кладно знає, що ці справники 
злотих

має на основі цього вплачува- детектив д-і- : кретар Козакевич.
Иншими словами

К це для Г уцула так продали вже 10 тисяч цих ти-Ічинський побачив, 
великий гріш, що він ніяк не кетів по 40 доларів за тикет, j секретар дурний, 
буде в силі його заплатили

ючмх
бідняки Не з любовн до тих паразитів 
але щоб заробити кусок хліба; служили вони у них так саме. Ось вам положення. Робіт- 
ніг служили в польських чи німецьких панів, як служили в укра- тіків багато, а праці мало, 
їнськнх багачів. Але українська куркульня та безштанька зде-Пани це використовують і най- 
клясоваяа “інтелігенція", з обридженням відносилася до того мають найдешевшого робітни- 
українського робітника чи безземельного селянина, шо сл\ • іа Якщо місцеві селяне не 
жив в Жида — “посесора", торговця чи коршмара, називаючи хочуть йти робити на лан за 
його “жидівським наймитом". 1 в той сам час ті самі україн- 20-ий сніп, то вони спроваджу­
ємо адвокати, попи, кооператори, політикери якнайкраще ють посторонніх. А ті йдуть, 
приятелювали з тими жидівськими паразитами. Вони плю- ko жити хочуть. 1 вивязується 
вали на жидівського водоноса, а з Жидом-буржуєм, парази­
том вони за одним столом попивали, з ним вони браталися й 
чині братаються. Український єгомосць і жидівський коршмар з тими з 
в галицькому селі були найблишими приятелями 
мо те саме. І нині УНДО, що складається з українських адво-

ОДНОМ)
"Укр. Голос" писав, що “чим 

тим більше

з попередніх чисел
коли Баслужили ВОНИ У них.

його більший комітет,шо
ТО ВІН іро- злодіїв 

а се-
t

а ше мають привезти з Ню бив його своїм головою, 
Норку до Шікаго 10 тисяч та- бе його секретарем. Читач до редактора 

Українця":
"Кан.ких тикетів.

Цікаво, що тайний детективОТТАВА. 8. вересня “Ке- 
нада Газет" з цего тижня по-

“Кожний робітник в
все знає, газетам про це онот- мав своє заняття 

дає офіціальне оповіщення про дає й про те ніхто не знає, як, : Стечишин, 
скасування тої постанови в де й кого ловити

Може-б ви. пане, пожер- 
шось на потерпівших

але найсвобілні- від повені . Ви так багато 
ше з усіх занять мав М. Січня

МІСИ
пише М. твували

пи­
шете про любов до українсько-

Це тому, шо всі кричать: ськин. Він кудись ходив собі го народу, 
з долів бороняла чужинцям мати в сво- "ловіть злодія” і сам злодій і нераз цілими тижнями не но­

ве знає кого ловити.

конфлікт між самими селяна- кримінальному кодексі, що за- 
ми-Українцями. Тих

гір. Одні других про-1 йому посіданні рушницю, кріс 
клина ють, бо одні другим мож- або амуніцію без перміту 
ність життя відбирають... _______

Редактор: Я свою любов
казувався в канцелярії" Ідо него відшвендию вулицями

М. Січинський за 500 доларів Вінніпегу.
В “Укр. Голосі" хвалиться місячно швендявся вулицями

І нині бачи
Куігку.іенко.

»
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В ТОВАРИСТВІ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ. '

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТЧисло 113, Сторона 1

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ. лові, благаючи навколішках. І 
щоб уряд олобрив їх,

А преміер вислухає чемно 
солодкого голосу містера Му- 

вають - "чистка" юнії з ради- ра і, коли великий робітничий 
кальних . елементів і усунення лідер закінчить свою просьбу, 
з неї всякої "політики". Мекензі Кінг дуже поваж-

Вслід за цим "генеральний ним тоном приобіцяє якнайпо-
___  штаб" юнійннх бюрократів по- важніше подумати над цею
стиии про те. ЩО МІСЯЦІ кві- магатимс ft<^u вводити всю- 
тень і жовтень е призначені для 
кампанії в користь "Воркера".
Місяць жовтень наближається 
й ми повинні взятись вже від 
тепер до праць 3 адміністрації 
"Воркера" розіслано циркуля­
ри до всіх партійних частин та 
передплатників "Воркера". Ці 
циркуляри партійні частини 
повинні прнняти як припін- 
нения, що наближаються час 
кампанії і треба вже від тепер 
ДО неї приготовлятись, а по­
передження. щоб товариші

жинна орхестра Музика грає.1 слідує перерва, а пєсн є і ше- 
колн їй захочеться.

Чужинна музика складається На перервах усі гості пють 
з скрипки. тр> би. флєту. Япон- чай. без цукру. Коли фільма 
ські музиканти грають на "ке подобається публіці, то опле- 
тб" і "шамізах", струнних in- скують підчас представлення, 
струментах. Японська музика а ч>тн й оклики. Коли на салі 
настроює дуже сумно. Цілий є який чужинець, очі всіх го- 

Як сама будова цього вели- будинок прикрашений пране- стей звертцються на нього. Ma 
чавого будинку так і його Рам1 Прапори п подарували сцену виводять часом і тресо- 
в.дкрнггя," не є чимсь льокаль- Ha'"lfljraTUI‘ мешканці міста ваного коня. По представде# 
ним. "торонтонським", але ді- Представлення триває звичай ню гості ідуть до гардероби.

но чотири години. Насампс- Чужинцеві не тяжко віднайти 
ред грають якусь модерну я- свої черевики, а Японці певно 
понську пєсу. Потім слідує чу- не один переміняють. Перед

стиактові

ЖОВТЕНЬ ДНЯ "ВОРКЕРА".
Бюл«типом з дня 27 липня 

Цеитра-іьний Комітет Компар­
тії повідомив всі партійні ча-

ЦЕНТРАЛЬНИЯ ВИКОНАВЧИЙ 
КОМІТЕТ ТУРФДІМ

І го залежить успіх самого свя-

справою 1 на цьому все скін 
дн "піс-ворк", тоб-то “платню миться, доки та сама комедія складає на иему місим това­

риську подяку всім тим нашим 
слідуючім 1 організаціям на сході Канади, 

шо мали нагоду цего літа го-

від штуки', що мусіло-б неми­
нуче спричинити велике об- 
ниження заробітньої платні,
зменшення числа робітників Ми повторяємо ше раз рішу- \ ститн у себе членкинь вінніпег- 
і шалену експльоатацію робо- чо, шо всяку важну краєві ської Дівочої Мандолінової

а з тим і певну за- чи інтернаціональну справу Оркестри та їх провідників. , П Ц1
працюючих на цьому конгреЬ Щиро дякуємо всім тим това- 6j нашоі 0рганізаціі на сході

І таку програму зграя Тил було зовсім з ігноровано й са ришам і товаришкам, шо дава- То А
мене й Ьекермена називає ботажовано, як наприклад, ли приміщення і їду мандолі- 
"конструктивною політикою"! справа організування неоргані- ністкам, шо стрічали її автомо- 

Для успішного переведення зованнх ще робітників, загаль­

не повториться таким самим 
паломництвом в 
році. лом цілої нашої організації. 

З відкриттям нашої нової ін­
ституції на сході Канади, від­
кривається новий терен нашої *инний образ з англійським будинком стоять джінрікші

текстом. Опісля грають старо- (візки, тягнені людьми), що 
японську пєсу. В модерних я- розвозять гостей ДОМІВ

401 сили, 
і ибіль самої юнії. відкривається нова до-

всіх старінь, понських nteax актори вистх • 
щоб це відкриття було дійсною пають одягнені по чужинному; ; 
маніфестацією нашої організа- в старо я понських песах лише в 
цінної сили й солідарності! Не японських одягах. На чужим- 

своїх плинів ця зграя готов., ну боротьбу за вищу заробіт всиїди, куди було треба, і в за- повинно бути н одного відділу ин японський кінотеатр робить
витратити тисячі доларів (ю ню платню н поліпшення умо- галі за всяку прислугу, з роб- Haui0j організації, який не дуже комічне вражіння.

щоб вона не пере- И,ЙНУ.Х грошей! послугую вин праці, питання тренд-юній лену мандоліновій оркестрі в B3HB.f„, участи в цьому святі Коли приміром на фільмі зо
Мате- чись ЛРИТІМ звісними методами ної єдности у всекраєвому роз часі її двомісячної концертової На це свято запрошуємо та- вражений чоловік, що біжить

подорожі.

ДОЛОЖІМ

ЗАМАХ НА КОНСУЛАТ СРСР 
У БОЛ БОНН.білями на стаиіях та відвозили

Знову російська контррево­
люція у франції підносить го­
лову і дає про себ* знати, ула­
штовуючи замахи на радян-

кож робітників з таких місце- то орхестра вдаряє двома до-1 ські посольства. Саме недавно 
Ми не наводимо тут ні назв востей, де досі немає ніяких шинками, що має наслідувати один з російських

голос японських

старалисЕЧминувати працю на 
місцях тpwnd
шкаджала цій кампанії 
ріяльне положення "Воркера" боротьби

«ж
як підкупство. KO- мірі, як також єдности все

останніми часами досить кри РУ'шія. погроми, терор і по- світнього трейд-юнійного руху
тичне Іііо досі не робилось АІбні инші "чесні засоби бо- А як причинок для зрозуміння організацій, ні імен поодино- ! робітничих організацій

становиша Конгресу супроти ! них товаришів і товаришок. Відкриття Українського Ро-■ черевиків (гета) 
А хіба найбільш ганебною загрози війни послужить най- шо доклали багато старань для 

інтригою зграї Гилмена й Ье- краще цей факт, що Конгрес ; того, шоб концерти манлолі-
Том\ й тим більше треба скоп- кермена є ця, що вона не со- відкинув резолюцію лівогб: нової оркестри вийшли якнай-

ромиться навіть ширити між• крила з домаганням негайного краще при якнайменшій за-

емігрантів
деревляних виконав замах на радянський 

Дуже коміч-1 консулат у Ьольоніі (Франція), 
бітннчого Дому в Торонто, це! но виглядає, коли бесідник на-і кинувши фляшкову бомбу вік- 
свято великого здобутку-осяг- слідує жіночий голос або хли 
нення нашбЛорганізації 

Вшануймо його!

ротьбиніяких зазнвів о поміч, так не 
тільки тому, щоб не пошко­
дити цін жовтневій кампанії. ном

По кожній пєсііпання, плач
центрувати ви своі сили, ви­
користати всі способи й засо-і членством своєї юнії релігійну налагодження торговельних і траті на це коштів — бо це за- 
би, шоб після цеї кампанії, ненависть, підбурюючи з од- політичних зносин з Ра'Ьш- брало-б багато місця. Ми тіль- 
“Воркер" ми спокійно вихо- ного боку Жидів проти като- ським Союзом висилка організаторки. ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ- 

6В~Н" ЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО!
нізаторку на сході Канади. Ор- і
1 анізаторка виїде з рам єни цим повідомляємо всіх робітників і робітниць Торонта й око- 

tKiiii Молоді. Праця п за- лиці, як також всіх робітників і фермерів Канади, шо

ки кажемо, шо кожна органі- 
Не менш ганебне становите заиія, кожний товариш і това-дити аж до квіхнн 192» р 

Рівночасно взиваємо також 
й другі братні наші організації, тися боротьба в Монтреалі між 
та поодиноких членів й симпа

ликів і навпаки
На тім тлі вже мала розгорі заняв він теж відносно кля- ! ришка, шо в якій би то не було 

сивого морду Сакка і Ван- формі допомагали мандоліно- 
іеті, як відомо загально із за- вій оркестрі І її провідникам в 
яви президента Мура, який дорозі — тимсамим допома- 

робіт- гали цілій нашій робітничо-

•ч
італійськими і єврейськими ро­
бітниками

Одначе більшість членства
тиків, щоб й вони таї^рж взяли 
активну і щиру участь в цій
кампанії й спричинились до юнії має повне довіри до своїх ництво Канади чи й инших кра- фермерській організації. 1 за 
піднесення її поширення нашо- товаришів комуністів та ліво-1 ін поступило "нечемно", міша-

сказав, то мовляв
клюватиметься в першу чергу 

цю допомогу Ц.В.К. ТУРФДІм на організуванні нашої молоді 
го органу, який сміло й завія- кри.іьців і не дасть задурити нічись у внутрішні справи Злу- складає всім щиро-товариську та кроні того відділи Жінсек- 
то обороняє інтереси працю- себе реакційними лідерами

В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ І В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТЯ 1927 Р.
відбудетьсячених Держав Цей натяк тре- : подяку, 

ба нам зрозуміти в цей спосіб,
' що коли-б капіталістична к.тя- 
cSf Канади хотіла заморду­
вати робітничих борців тут, 

по думці Мура, бу.то-б 
Конвенція Трейде енд Лей- це нечемністю з боку закор- 

бор Конгресу, яка відбулася в донну.х робітників мішатися в 
Едмонтоні, закінчила вже свої справи "нашого” уряду.

ції матимуть нагоду викори­
стовувати її іі на мітінги своєїючих, дає провід й керує ре­

волюційним рухом Канади 
To-ж до праці, 
завзятої праці для "Воркера'

УKjHitHihhції Л.'ітп/юпком 
пом. Порти ПаншНі.

В ТОРОНТО, ПРИ ВУЛИЦІ БЕТГОРСТ Ч. 300 - 302Т. Иу.іьчицокніі. голова 
М. Шапіулм-ьігпії, с<луі. організації

В .першому п.тянові обіздки І 
І такі місцевості! Торонто, Вест 
Торонто, і емилтон, Веланд, 
Торо.тд, Сейнт Кетерінс, Порт 

І Колборн, Виндзор, Лондон. 
Кіченер, Іірентфорд і Торонто. 

Ця обіздка відбудеться між

КОНЕЦЬ ЕДМОНТОНСЬКОЇ 
ТРАГІКОМЕДІЇ.

до щирої й

СВЯТОЧНЕ
ВІДКРИТТЯ

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОНТ.

І то

В днях, 15. і 16. жовтня ц. р .ЛІДЕРИ НА СЛУЖБІ В БУР- ! сесії і можна дійсно оправдати 
робітництво цеї країни, якщо 
воно навіть і не знало нічого

Во/жг р' відбудеться святочне відкрит­
тя нового Укр. Роб. Дому в То- j 

В цій справі вислано

17. жовтнем і 17 
Подрібний плин і точні дати, 
нк також ширші інформації в 
цій справі вишлеться відділам 
на місцях окремим листом

/і. Иосович. с/крпмр 
II ринком у ТУІ'ФДім.

листопадомЖШі. Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБ. ДОМУренто,
І до східних відділів нашої орга­
нізації осібні листи. Гадаємо, 
то вони будуть розглянені й

ВЕЛИЧЕЗНІ ПОКЛАДИ 
ТОРФУ.

Воркера”, міро цю конвенцію Ьула це на- 
реакційиі лідери із юнії з’єдн явно одна з найбільш шабльо- 
нених 'кравецьких робітників нових і банальних конвенцій в

По донесенням

Спеціальна комісія, що об- 
(Амалгаментел Клодінг Hop історії Треидс енд Лейбор Кон- слідувала ріку Ірпень біля Смі­
нере) розпочали вже в Торон- ґресу 
то й Монтреалі наступну бо­
ротьбу проти комуністів І ВСІХ І
робітників лівого крила своєї найпекучіших справ трейд-к™

Це буде велике свято українських працюючих мас Торон­
та й цілого Онтеріо, як також українських організованих ро­
бітників і фермерів цілої Канади. В тих бо днях відкриється 
ше одна велика робітничо-фармерська інституція, збудована 
щедрими жертвами українських робітників і фермерів.

Тож запрошуємо на не велике свято всіх місцевих і дооко- 
Це зви- зичних робітників і робітниць та представників робітничо-

товариші поступлять після по­
даних там плинів.

1. Відділи наЙблищих місце­
востей повинні взяти участь 
в цьому відкритті своїми спі­
вацькими або орхестральними 
силами, подаючи перше всего 

лакіівську і черкаську цукро- програму’' своїх виступів до 
НЯ комуністів I Лівокрильшн з і но, плиткі І витерті резолюції, нарні та всі Підприємства Чер_- | Іровкому 
юнії за допомогою правого які цей самий Том Мур в своїм|кас j'Сміли 
крила, або, як вони це назй- і часі покірно предложіїть у ри­

ти, на Черкащині, викрила не 
За гіпиЗ неімовірним філістеретвом -.і,Kj торфині поклади 

1 Цілковитим іі нору ванним Гілизним підрахунком поклади ЯПОНСЬКИЙ КІНОТЕАТР.мають коло 2 міліярдів пудів 
ніїпюто руху Канади, вся бю- Lyxoro торфу, яким можна бу- 

Ьезпосередньою метою цію- рократична машшіа Тома Мура ;іе обслужити смі.іинську 
гсонаступу є насильне нрогнан- перефорсу вала свої, як звичай -

Японський кінотеатр зовсімюнії
ба- инакшии як деинде

чайно зовсім гарний будинок фермерських організацій з цілої Канади.
В гардеробі гості мусить здій 
мати і черевики, все одно чи ; Дім. Ш ІІроикому в Торонто, від англійського організованого
чужинець, чи Японець

На святі промовлятимуть представники від Ц.В.К. ТУРФ-
2. Подальші відділи, що не 

можуть взяти такої участи. Япон- j робітництва, від торонтонського Тре йде енд Лейбор Кавнснл 
і від инших робітничих організацій. З Вінніпегу на відкриттяка відпроваджує гостя на мі 

сне
повинні прислати своїх пред­
ставників на це, свято. Імена

Харківська радіомовна стан- цих представників також треба j на долівці, на подушках 
цін Народнього Комісаріату О- подати до відома І Іровкому. ; лотно (скріп) доволі велике 

і свіТи ви працювала плин розбу 
лови радіофікації Харкова. По жуть вислати своїх, представ-1 понському кінотеатрі дають 

І тому плину у становлені будуть ників через великі кошти, єно- також театральні, представ.теи-
Лівобіч сцени є місце для

РАДІОФІКАЦІЯ ХАРКОВА. Крісел нема, гості сидять приїде тов. М. ІРЧАН.

і
Fт

Відкриття відбудеться величавим концертом, в якому візь­
муть участь: торонтонський хор і манлолінова орхестра відділу 
ТУРФДІм в злуці з кількома хорами і манлолінокимн оркестра­
ми з поза Торонто. Буде ие масовий виступ співацьких і му­
зичних сил.

По-'t;
<*• є

L8.fi Всі инші відділи, ЩО не змо* і перед полотном сцена, бо в я

->
В НЕДІЛЮ, І (і. ЖОВТНЯ по полудни відбудеться товари­

ська забава, а вечером концерт, в якому знову візьмуть участь 
місцеві й позамісиеві сили.

Будинок для оглядин буде відкритий в суботу, 15. жовтня 
в годині 6-Ій вечером.

Всіх робітників і робітниць, як місцевих, так і позамісце- 
вих широ вітаємо.

тучені з подорожжю, повинні ня 
ськнх вулицях, майданах, пар- взяти участь в цьому святі ци- бесідника, покрите коштовним 
ка.х, садках, на залізницях, фа- семно.

радіо-тучи.їмивіінці по харкір№
А то тому, що в Яшовком

Ми взиваємо всі наші відділи поні і текст цілого мувінг пик- 
на сході Канади, щоб вони меру пояснює рівночасно бе­

сідник і то так, що наслідує 
Є і музика. Лі­

си в нашому листі, бо від цьо- вобіч є японська, правобіч че­

бриках. к.тюбах та урядах. По 
на дуб улаштовується радіо

і мовниці по селах Харківщини, якнайскорше подали нам всі 
j поки-що в околиці самого Хар-; інформації, про які згадуєть- ріжні голоси 
; кова у 18 громадах

■

улжііпованаКомуністична літня кемпова школа в Силвєн Лєйк. Хлта., 
цего літа під керовнштвом т-ки Ьекі Ькігей. Будівельний Комітет.

-*
АІІТОН СІНКЛЄР. • бі вестернситської міської організації Соція.іі-1 мінно почнуть брати лепту вдовиці, шоб купу- йменя Ендрі*) Лінч, учасник війни, шо вернувся j 

стичної Партії. вати шовк і оксаміт йому на одежу, та золоті додому цілком одужавши від мілітаризму, і те- '

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

келихи, щоб він пив із них. А далі ви й не зчу- пер ширив соціалістичні листівки, та агітував 
єтеся. як у містять його на віконне шк.то, а його робітників, ледве лише знаходив двох чи трьох 

Коли я прийшов на місце зборів, то вечерю слуги почнуть носити ризи з діамантами, каза- охочих слухати. Так само був І ембі, той на­
було вже зготовлено. Я не знаю, звідки взяли- тимуть, то все на світі гаразд, і на доказ наво- цифіст, що мені не подобався, та ше й другий,

приведений Колвером "ай-добл’ю-добл'ю”
Отже, я побачив, що за наших часів не так молодий хлопчина на йменя Філій, щойно

L.

Повість про друге пришестя. 
(Перєкдже і еіелійськояо Ешен касянснко.І Не забудьте передплати­

ти для своїх дітей місяч­
ний журнал

Можливо, що з більшовики- ' ЛИТИМУТЬ його-ж слова!ся на неї гроші 
кого золота, як сказав би ворог, можливо, що з І(Продовження. ) грішних іаробітків "мілюнодоларової кінемо- легко пророкові керувати думками своїх учнів засуджений найвищим судом на каторгу; але 
тографічної чарівниці". Чи так. чи сяк. а сто- Ця суперечка ані трохи не турбувала місіс він був тепер утікач, і за його голову призна­
ла було вкрито хоч і старенькими, але чистими Ті-Ес; вона клопоталася на кухні, дуже зало-1 чено було нагороду.
скатертинками, і на них стояли квітки й фрук- нольнена з тої роботи, шо охоче рибила-б її Двері кімнати роскрились, і ввійшов іше 
ти. Тесля сидів на почесному місці, і я зі зди- й завжди, коли-б суспільне становите її чоло- хтось: висока й худа постать у старій і трохи
вованням зауважив, що він був одягнений у піка не наказувало їй держати на те десяток неохайній одежі, вразливе для очей обличчя
роскішні з білого як сніг полотна шати, замісцьгслуг. Так само з величезним здивованням ш>- з неголеним два тижні підбореддим. lia ньому 
старого вбрання вже зношеного, политого га- бачив я, що и Мері Магда, замісць сидіти, як був старий чорний капелюх з потертими кри­
сом і забрудненого вуличним порохом Я до- личило-б королевій, праворхч від пророка, сами; але з під них зоріли такі лагідні і скор­
истався. шо це святочне вбрання принесла, місіс лідвязала фартух і теж допомагала Моу та мі- боти і очі, що здавалося, ніби він позичив їх у

ЧАРІВНА КІНО ЗОРЯ ВИЗВОЛЯЄ ПРОРОКА Ті-Ес. Вона дістала його без жадної мороки,1 сіс Ейбл. А ше дивнішим було те, що м-р Ті-Ес | самого Теслі. Проте, обличчя мав він справді ш-
мросто з гардероби кіностудії, бо-ж там зав- непомітно сидів у кінці столу, тим часом, як нього Янкі, з тим сухим, жилавим підбороддям,
жди можна знайти яке лишень схочеш убрання, праворуч пророка сидів каторжник, засуди е- шо ми його так гарно всі знаємо. Побачивши

А вбрання так чарувало очі, що викликало ний на двадцять років, Джан Колвер, поет-з] Теслю, він аж засяяв. Поставивши на підлогу 
навіть невеличку спірку . Тесля Джеймс, що мав "ай-добл’ю-добл'ю”! І знову ворохнулася в моз-! дорожний куферок, він простиг обидві руки, 

Він не їздить в автомобілі, а Мері недалеко ; аскетичну Адачу. визнав за потрібне висловити- нові учена колись у дитинстві фраза: "Він ски підходячи до Теслі: ,

"СВІТ МОЛОДІ"Хто-ж це зробив?
Відгадайте!
Може ви?
Я-б не насмілився. Але мені сказаш 

un внесла Мері Магна і забрала й 
собою.

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Pritchard A McGregor SU., 

Winnipeg, Man..

гро­
ті кудись із

Милий Боже! 
ми очима замаячив наголовок

скрикнув я, і перед Мої

КУЛЬТУ ЛЮБОВІ!

Я пообіцяв зразу-ж відшукати пророка 
Він не може кудись зникнути. сказав

я
зайде з ним, перше ніж знайдуть їх газетчик і ся з приводу цього отверто; отже, він заувл- ну в вельможних з їхніх тронів і підніс покрив- Тесля! Я давну шукав вас!

Я взяв телефонну книжку і поглянув на прі- жив. що бу.то-б краще, коли-б місіс Ті-Ес за- джених ". Мій брате! відлов в йому Тесля і в<
з вище Ей бел. Це було незвичне прізвище і з місць нього принесла гроші на убогих. Але-ж Невеличкий гурток агітаторів усіх напрям- ни стиснули один одному руки 
небагатьох Ейблів знайшовся тільки один ад-; пророк заперечив йому: KjB учасників вечері, був вартий, шоб йому при- Я знову здивувався. "Звідки Тесля знає цю

Не чіпайте цієї жінки. Вона зробила до- святити кілька слів. Був тут Корвський, секре- людину?" і пошепки спитав Ейбла:
тар кравецької юнії, що звався, як я почув, Лу-і Хто це?

тільки на короткий час. Ця жінка до- кою, і його приятель, Росіянин бендюжник Си- 
товариш Тесля що-йно прибув; і міс Магна з помогла нашій вечері стати веселішою, 
ним У нас невеличка вечеря, ми будемо раді оповідатимуть про ,неї і в майбутні роки 
побачити вас. Так. м-ві Ті-Есові теж будемо Але це не задоволило аскетичного Джеймса

вокат (знов же вразило мене те, що ім'я цього 
адвоката було — Марк). Я подзвонив до ньо- бре діло. Вбогих ви маєте з собою завжди, ме­
то і почув знаний вже лагідний голос. Так.1 не-ж (Далі буде.)

Люте нон Карлін. і Том* | Монета, молодий мексика­
нець цигарник. Був туьМетю Еверт. вільний од 
роботи цього вечера, бо
другого стенографа. Був тут Марко Ейбл. та 

церкву, ще й другий соціаліст, молодий Ірландець на

* > По-н<ішом> — Андрій Прим перекл

SТі-Ес привів із собою
і він подався до свого кутка, буркочучи 

Звичайно, ми закладаємо нове
не бе:> внутрішнього сміху передав йому греч- але вона виходить чисто та самісінька, шо й 
ний дозвіл перебути вечір у центральному шта- стара. Не повинно так говорити' Бо-ж неод-

раді. звичайно.
Отже, я подзвонив .фшьмовому магнатові і Не забувайте про пресовий фонд одйнокоі 

української робітничої газети в Канаді 
“Українських Робітничих Вістей"!• і По;иашо*у — Тома Прим перекл.

л



ПЕРШИЙ ВИСТУП УЧАСНИКІВ КУРСУ УКР. НАРОДНІХ ТАН­
КІВ В КІЧЕНЕРІВАТЕРЛЮ, ОНТ.

нещастя? На чию еоміч »■ маиткі1 в сучасному ишшкттному ладі 
на божу, панську. чи вооівсмсуї? кожний дбає тільки про себе, а другі 

Код* таж, то вм, товариші, дуже бідні' йому байдужні
Б6 ваш* надіє на помп від бога, від Лише свідоме * і організоване ро­
паків або повів пуста й марна, а до бтощтво не забуде • не ос тане бай- 

! тог о-ж і на робіт нмків ви не можете дужнмм до судьби свойого товариша 
покладати , вахті. бо-ж ви не хочете по праш II по організації Воно м- 

! мати нічого до діда з робітничою ор* татусі ься долею робітника і його, 
ганізаіюєю. коли ви здорові Ви вва- рідні щиро й совісно. — бо-ж голов- 

! жаете себе чимСь ліпшим від робіт-, нові метою Р.З.Т. « помагати собі 
npauw^ віашно і плекати між робітництвомнмків, хоч і сами ви мусите 

вати тяжко, як всі другі робітники нового духа братерства й дюдяностм 
Так. що-ж. каже пословкця '"Як 1 все, що тут потрібне, 

кобр хто постелить, так буде спати членом РЗТ 
Не хочете ви знати робітничих орга­
нізацій тепер, хоч і сами ви е робіт- \ станіте членом Його' 
никлим, то тим гірше для вас! А всі

Тож не зволікайте, а ще сьогодні

/ИІван Михайли»*
ті робітники, яких >м приступний ДДй 

хай приладу 
» власЛрІ пгрмго- 

Вона буде для них найкращим

Р ЗТ . який вишле до нього опікунів розумних аргументів, 
В даль- маються над моєю

Кіченер, Оит.ПРО 0Б06ПЗКИ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. хорих і відділовою лікаря 
шу чергу він мусить виповнити an.ii- Лия 20 квітня ц р динав я тяжко* 

її І аргументом і найліпшим дороговка-1го покалічення при праці, в наслідок 
зим, куди вони мають йти й шо ро- ! якого я мусів пролежати^ поверх три

мЩІСклт Сеймт Мері, От.
кашю за запомогою й переслати 

тут півтора до відділу РЗТ, а тоді з певністю 
Проти ом першою року с»о- організація йому запомогу виплатить

Відділ Р З Т
Бо здається мені, що кого не і мк:яці 

всилі переконати моя пригода й та 
поміч, якої я дізнав від з організова-

року
його ьЄи\ванн* він побільшився з 12 Як член робітничої організації Р.З. 

Т я за весь той час одержав свою за­
помогу вповні і ця запомога була для

З другої-ж сторони, коли член зіо- 
замісць лежати вдо 45 членів і члеикииь, а в останній лоситьск хорим.

кампанії він здобув велике число но- ЛІЖІІ> ^ „ шянталі> він ходить .собі них тояарншів-робітників, того вже
вих членів

V1.1мене великою поміччю в моїм тяжкім 
положення»

За це складаю в першу чергу това­
риську подяку Головному Зарядові Р 
З Т, а дальше й опікунам хорих. які 
щиро опікувалися мною Й відвідува­
чі мене часто

Хай-же візьмуть собі під увагу 
мою пригоду всі ті товариші робіт­
ники. які ще не с членами Р.З.Т. і' 
неіайно впишуться до нього.

В. Чорнов.

іичмсл« ирлі 107 чле- ю ечлии„ а 6>вае „ ,akti щ<| йде Н1,т » ніц*° и* переконає, жіба и
Але тоді вже буде

і
мів і члеикииь

Правда, всіх їх в місті нема, бо одні
власна пригода.в карти грати, то в таких випадках 

кожний член організації oui же йом .. 
що таким "хорим секретар не сміє 
дати аплікації на запомогу.

Адже ВСІ ми свідомі цього, що ми 
робітники й що наша організація є 
робітничою Організацією, а не бур­
жуазною компанією, яка збиває со­
бі величезні диски, 
нашу організацію для допомоги тим 
нашим членам-робітникам, які дійсно 
потребують помочі. Де-ж ми опини­
лися-б з нашою організацією, коли-б 
стали виплачувати запомогу кожне 
му, кого тільки занудить або засвер­
бить шомебудь. Ми-ж знаємо, що є 
й такі члени, що ніби-то хорі й не 
хорі, і їм самим навігь всійпм ка­
зати, шо вони хорі, а заломи!и таки 
хочеться.

Але в таких випадках, товариші, ми 
повинні руководитись нашок» това­
риською, робітничою совістю І свідо­
містю. що Р.З.Т:‘-е нашою спільник»

То-запізно думати про організацію 
ді треба вже буде помочі, якої вінвиїхали до ліса. друїі на залізиичі 

шляхи на роботу, але це не зміняє 
річи. як також не перешкоджав пра­
цювати в відділі, бо є вже з ким і для 
кого працювати Треба тільки хотіти 
Працювати

А в першу чергу повинні старші 
товариші й Товаришки з організації 
весіи перед в праці й дати добрий 
Ііримір і заиіот \ молодшим членам
і ч.іенкиикм

Читаючи дописи в ‘ У P B.” з дру­
гих місцевостей, бачимо, що там йде 
жива й енергійна праця у всіх від­
ділах, аж любо. Чому-ж в нас цього 
не види<>> Чи ми не змоіли-б їм до- 

коли-б тільки схотіли '’ Чи

[V
одначе даремне ждатиме від бої а. 
або від панів та попів.

Одиноку поміч робітникові може %

V тільки з організоване робітни-1 
коли цей робітник належить до 

А поза тим

Дати 
цтво

Ми-Ж 6vjvfM.i ровітничої організації X-
*ї\не ждім, тавариші. помочі від нікого 

"ні від богів, ні від царів, ні від па-
.V’

Тому, товариші робітники, вступай- 
те всі масово до Робітничого Запо- 
М'-іоког » Товариства, яке є одино-

йьвіимЧ№Т[Блейрмор, Алта.

Оцим скапала» п.«дяку Г.чзвномх 1 РУпа українських танцюристів (дорослих І дітей) при відділі ТУРФДім під проводам свого 
іірял-ші РЗТ з,, ниплачення мені інструктора т. П. Федоркового виступає перший раз днр 24. ВЕРЕСНЯ в Тавн Го^ й/Ватерлю. 

п « чи в омі и де прів за час ми- Оит. Програма багата. Початок в год. 8.30 вечером. Вступ для дорослих 50 ц., длй дітей 15 и.
єї незлібности до праці в наслідок у- _____________________________________ .________________ |________  ____

К' к> нашою надією, одинокою дош- 
А дальше вступайтекок» рзтунку 

до оевітньої організації ТУРФДім і
шкодження лівої руки при роботі врівну н 

в гас
ло киї і. бо в цих організаціях-ви здо- 
будете ОСВІТУ й плисову свідомість і 
іможете боротися разом з другими 
товаришами за краще жиїтя для всіх 
чорноробів, а тимсамим і для вас!

В залученні висилаю й від себе

Може такі відносини, шо нам 
не треба працювати'?

Так воно не є, товариші й товарн­
ій нас треба працювати біль- 

як може і в инших місцевостях, 
бо велике поле організаційної праці 
стоїть облогом

ПЕРШИЙ ВИСТУП ТАНЦЮРИСТІВ В ФОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ.Заразом дякую щиро відділові Р.З. 
Т в Белвю і опікунам хорих, що від­
відували мене підчас моєї недуги.

Я дуже радий з того, що мав на­
году познайомитися з товаришами з 
Р.З Т. і що послухавши їх Щирої по- і 
ради, я вписався до цеї- запомогової 
організації

Всі новолрибу вші і мігранти повинні 
радіти з цього, що мають нагоду 
вступити ТУТ до готової вже великої

жертву на при ют Р.З.Т. в с\мі 10 до­
прів, Н доларів на передплату на "У. 
PB м минулий і за цей рік, 1 долар !

і 50 центів

організацією всіх членів, і шо її ме­
тою помагати там, де поміч дійсноСотки наших това­

ришів по праці не і організовані блу­
кають в темної і і не можуть знай і и 

Хто-ж їх виведе
потрібна. Том\ й не станемо ми руй­
нувати нашої організації ради осо- пресовий фонд > PB

на пресовий фонд “Робітниці"шляху до світла 
на гой шлях, хто дасть їм тиру пора- бистоі користолкюнвости одиниць 

А що ми скажемо відносно таких 
членів, що не будучи дійсно хорими 
і не повідомивши навіть секретаря. 
ШО б\цім-то вони хорі, приходять < 
після до секретаря й д«»маіают ься 
аплікації на лапомої у, а коли секре­
тар відмовився мини, вони грозять

зом $19 50.
д> й розраду, як не ми, s організова­
ні й свідомі робітники, за яких ми се­
бе вважаємо ?^ Тільки на нас спадає 
цей важливий обовязок!

А чи є в нас на ділі почуття цього 
обовязку супроти наших товаришів

Хай живіть і 
розвиваються робітничі організації Р.

>. З Т. і ТУРФДім і наша дорога робіт­
нича преса — "Укр Роб. Вісти "Ро­
бітниця . “Фарм Житія" і Світ Мо­
лоді"!

А на кінець кличу
робітничої організації, де знайдуть 
не тільки поміч в біді, але й набудуть 
для себе освіту й наук\

И. Яі нич.

по праці, шо «стають досі на роздо-
[„**.,> Чи є » нас вола і охота по- (перед друїими членами!), що ждуть

........ застапують пейду" секрс-
Прикро признатися, але хотячи бу- тарені за іе, що не дав йому апліка­

ти чесними і собою, мусимо признати пії 
цей факт що не »ti ми старші то- Чи не розумне, гідне . й льо'яльне Оцим висловлюю щиру подяку Го- 
вариш, /органі піші здаємо собі сира- по ведення свіломок» члена до спіні •і"»йомч Гімнові PUT. за випечен­
их І Піших Організаційних обовягків організації? Хай членство саме риз- на Мені запомоги її с>мі $1 і.зО. a uni- 
Не всі ми. що називаємо себе свідо- судить. ктиам хорих за те
НИМИ І стоїмо вже від ДОВШОГО Ч.І-

Транскона. Ман.
Оцим складаю щиру подяку Голов­

ному Зарядові Р.З.Т 
мені запомоги в сумі $131.15., за час 
моєї недуги. Запомога ця є великою

М Монастирський.
"на судмогти їм і собі рівночасно?

за виплаченняВінніпег, Ман.

поміччю для цене І моєї рідні 
■ Дякую рівно-ж опікунам хирих, шо 

шо відвідували ; відвідували мене часто, коли я 
Таких і подібних примірів можна-б мі не в часі моє і слабости. 'був в шпиталі, а потім в дома під-

При цій паї оді звертаюся до вас, ' час моєї слабости.й роби- ше більше навести, але й цих вистар-
р чить покищо, щоб показати, як не робітники и робітниці, що ще не є

членами Р З Т., і раджу вам всіх па­

су в організації, поводимося
Дальше дякую членам і членкнням 

ТУРФДім, РЗТ
мо так, як на свідомих пристало
між нами, старшими товаришами, ше повинен поступати й говорити свідо-
й такі одиниці, які більше вважають мий член робітничої організації 111 н І»Д** “'“ноі організації, не від-

Хай такі члени, до яких це відно- h іадлючи цеї справи на “завтра", бо моєї медуіи. а з окрема товаришам і 
поки час і пере- робітник ніколи не може бути неп- товаришкам із Секції Молоді, що не

Ніхто з нас інше мене відвідували, але ще й вя-
свідом'», чи не свідг'М... Н€ 1 “і" йою стріне в гі.ійблнщей (інкон* живих квітів мене обдарували. Школа Українських Народніх Танків при відділі ТУРФДім устроює в НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. ВЕ-

А хі м it якібчдь сумніви, скільки 1 "ЛИНІ- Звертаю уваї у тим робітникам, РЕСНЯ в салі Українського Робітничого Дому під проводом інструктора т. Н. Матейчука пер­
ната організація вже виплатила за- 1 ' І ! ши і" """н-ой Г'-дині. яка не- які те не t членами Г З І . шоби ший виступ. Програма надзвичайно багата і складається з 26 точок. Всі танцюристи в укра-
пом'їіи х • і ч - б) и і ; і, к и ч і е н м н.іШої о ,|-1 нин-1 1 іііини і ься осі засобів до ч.чов > вступали До НЬОІ О, ПОКИ lilt* •• Г1 - . г. - . . Jr

хай „іде "до секретар, і сни- *....... - к..л„ слабість, каліцтв., „бо Й „ ............ , ............. .. „а, „„ми „ цім ,нських стРоях" Приграватиме добірна музика. Робітники і робітниці Форт Френсес! Не про-
гає. а вій й<»м\ покаже книжки, в я- смеРгь н.івістила їхньої о батька кор- капіталістичнім світі не матиме ми- ПуСТІТЬ ЦЄІ НЗГОДИ, а ГірИХОДІТЬ СЗМІ І КЛИЧТЄ СВОЇХ ЗНЗЙОМИХ І СуСІДІВ на ЦЄЙ ВЄСЄЛИЙ ВЄЧІр.
ких все це записано. мителя Ніхто тоді до неї не заіля- юсердя. як вони сами не подбають

На кінець я бажаю заапелювати до не- НІХІО Не пожуриться і не подбає( про себе і не забезпечать себе в ро-
про неї. Приятелі й дофрі знайомі і бітничій організації Р.З.Т.

/призабудуть, бо-ж відомо всім, шо І Тоні Себастянський.

і симпатикам, які 
також відвідували мене часто підчас

на свої особисті користи, чим на до­
бро організації, і які за місць добро- сит ься
го приміру, вносять в наші ряди тілі»- стануть чинити шкоду своїй органііа- ‘Ній свойого "завтра 
ки оі ірчення й незгоду, які замісць ції

отямляться,

товариської поради й науки, тро­
юдять одних проти других.

Це вже зовсім не по товариськи 
й толерувати цьою організація не відділу 
Може й не сміє

іТому ТИМ ОДИНИЦЯМ, які 
сіб поступають, треба віяіи це під 
уваї\ й роздумати над тим. чи во­
ни хотять бути чесними й льояльними

цей спо-

тися V такими робітниками, причім-. Жертви зложили слідуючі товари- 
очевидно, стараюся їх пере комуна- ті й товаришки по $1.00: Л Барили ж, :
ти, запрошувати на концерти, пред- І. Янкир, С. Буут ; по 50 ц : М. Чопо- к"мх |,н Г|'' ЛоЛРих ДРов і вугілля, 
ставлення й приєднювати то робіт- вик, М. Ьосенко, Б. Гайдейчук, А І'1*"44’ ^‘"‘^‘‘ДИіи с«»бі кілька доларів,
ничої організації. У відповідь на це Ьистраи, 1 Цюра, А. Міг у неї» кий. Ь, Xltl “ "лошується на адресу: Л. Ьло-
я часто чую від них такі слова: "Чо- Бої ач, І Скрииничук, І Ткачу к, ypj наронич. Портери Блок, Мені регор 
і о у туди піду? Там все лиш гро- Шиманський, Д Спірак, Ф Ко.тознн, ^ І1’"’ •|Г>" буфету Хкр Роб. Дому,
шей хочуть, а випити не дадучь П. Чункіьський. І Бзовий, А Га.тьчук,

ІІОВІДОМЛЕН Н Я.всіх членів нашої організації, щоб во­
ни вчащали правильно на організа­
ційні збори й більше цікавилися ор- 

з ганізйційннми справами. Берім ся всі 
щиро до праці для організації, бо во­

на ша й понад все дорога, бо наша 
організація Це ми всі разом, і пра­
цюючи для організації, ми працюва-

членами організації, чи може хотять 
прнмьсити організацію поста пити
ними так, як вони на це заслуї ують 
Хай ті члени-одиииці добре затям- иа € нашою дошкою ратунку ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ляіь собі, що наша організація не 
є місцем для особис^ух розрахунків ВИіітДАЖ МЕБЛІВ: ОцимА осі, я тепер був в одної о Ф Ma рак, Я. Опульський, М. Моска-

домляю, що маю на нипродаж ново­
модні кухні і огрівані (бакс-стопи) з 
Емп.ієр Ko. за які Гарантую. Маю 
іак'їж уживані і нові ліжка, так са­
мо церети на підлоту , шафи на книж­
ки, новомодні пнна Гайнцман Ko. і 
Кенада і багато инших річей. На 
фарми висилав» нові кухні гіісля ка- 
тальогу, а решта річей іреба оіляиу- 
іи при куповапню

А. Мерлович 
69f) Selkirk Avp., 

Winnipvg, Man.

ніколи.
сторника і він мені казав, що й він люк, Б Ворок, II. Дівчицький. Д Лю-

і ніякий член не сміє використунаїи 
її для своїх особистих самолюбних і ймемо для нас самих, для нашої о-

світи, для нашого визволу! ПОМАГАЙМО ВИЩОМУ ОСВІТ­
НЬОМУ КУРСОВІ.

До тої о-ж ще. наша організація бу» у вашій організації і ви йою ви- бий, Я Любич, М. Библюк, І Анто- 
з росла є з кожним днем і ставить до кинули, та що ви й мене викинете, хік, П Стельбіцький. М Павлюк, Е 
нас, а ми до неї

Я наведу І ІодорожнийтV т кілька примірів, як 
ЦІ ОДИНИЦІ роб.ТЯІ ь і висловлюються, 
щоб всі члени могли справедливо роз­
думати й осудити, чи годиться чле­
нові організації так робити й вислов-

Бекер. '!>. ГІлискж, Я. .Мак. М І либо-щораз то більші як я туди піду
От таких то річей ми довідаємося ліне і,кий но 25 ц: С Калинюк, Ф 

Нам треба В>Д несвідомих робітників про колиш- Чоноиик. II Гкач\к, К Гаврилюк, II
X не- Якубовїький, І». Таніни, М Жида-

Едсон, Алта. вимоги відносно кількости й я кости

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

працівників в організації.Справа Вищого Освітнього Курсу є 
сьогодні одною з найважливіших 
cnji.'iH нашої організації і забезпечен­
ня його з матеріального боку повин­
но бути найважнішим черговим зав­
данням всього свідомого українсько­
го робітництва.

Деякі організації започаткували 
вже по місцях свою працю в тім на­
прямі. уеґроюючи Уіжні підприєм­
ства в користь В О К . а инші приго-j 

j товляють такі підприємства на най- 
ьі.івідували блище майбутнє Але справа В.О.К 

повинна лежати на серці не лише j 
колективним одиницям, але кожний ^

щораз більше учителів і то добрих н*х наших “просвітителів, 
учителів. діріГентів, організаторів,iceif- свідцмий робітник ви хвали-є їх за чевський, Я. Жалоба, II. Цюра, М.

те. шо йою використають, ше й на- Кміть, Т Дідейчук, С. Фу іерииеький
II. Утринович, С

лишатись
Один член висловився на зборах в 

т.ікий спосіб: "І я був хорий, а мені 
нічого не заплатили 

Я спитаю цьою товариша, чи він 
застановлявся над цим, Шо юворив, 
і що мож\ть молоді члени подумати 
собі, чуючи такі докори на адресу

реї арів, лектори і т д і т. д
С КАНІВСЬКИЙ.

*- і у г окрім нашої робітничої <»р- Пайку, іяк, И Лиховид, А. Каніцький,
ще кілька ріжних орім- І І лнчук, М. Андрусяк, М Костинкік,

ні за цій. але всі вони не приносять Ж Срібний. Н Боцян. С Сінічком-
робітникам аніякісінької користи. скі. II. Д.іск, М. Гладун. М Анд уст,
Одна найсильніша із всіх вспіла за- І Гренчук. Н. Токар, І Саіайдак, И

І очевидна річ. що тільки В.О.К. сміються в очіФорт Френсес, Онт.
зможе ті вимоги задоволити.

В»д себе я зробив і робитиму, що ганізації 
в моїй силі, а хто слідуючий?!

Оцим склад.ік» щиру подяку Го­
ловним V Зарядові Р.З.Т. за випла­
чений мені запомоги в сумі $1 Л 25 за 
15 тижнів М(*еї недуїи

(ПО
Н. ‘Ідіанцевич.

НА ІІРОДАЖ шевський 
за \ мірковану ціну 
на понищу адресу :

2070 Poplar A Vf.,
Elm wool],

Wiimipfg, Man.

ДО ВИНАПМУ чотири кімнпи під 
596 Маиітоба, в Вінніпегу. 

Кімнаїи чисті й відповідні до 
ня для нефамілійних людей, 
ники можуть теж харчуваїися в цій 
самій хаіі. Рені і 
В.ІНІЙ ціні.

Зголошуватися на повишу адресу 
(11Н)

варстат 
Зі олошуват ися

іарбати пін міста і цілі десятки ро- Шпак, С І . Н. Чернов, А. Музика, 
бітиичих домівок, домівок своїх чле- О. ІІахольчук, II Чебрик; по 20 ц: 
нів, які мусим залишити своє гірко В Мойсюк, Р. Сорохан, по 15 ’it М.

Іспеч, Н. Борийський, Д Гладун ; по 
Що до самих українських робітни- Ю її А. І оминюк, І Катандюк, Н 

кін, то лише мал.і горстка їх іур- Букавік. 
т уст ься в відділі ТУРФДім

Тік саме дяк\н> щиро опікунам 
Мені здається, що не застановляв- хорих і всім иншим юваришам і 

ся. бо инакше. як свідомий і льояль- товаришкам, шо мене
член ощганізаціі. він не зважив- підчас цеї недуїи. якх я набув собі 

ся-6 кидати такою інсинуацією на при роботі і через якх довелося

організації З ЖИТТЯ РОБІТНИКА НА ДА­
ЛЕКІЙ ПІВНОЧІ. запрацьоване добро.

Ді Пес. Ман. (114)свою організацію Адже по йбго сло- мені так іяжк»> 
нам вмходидо-6, що організація не місяці

терпіти через ДОВГІ СВІДОМИЙ робітник 
спершу лічився н д»ма

дає запомої и всім, лише тим. яким її опісля в шпиталі в Рочестер. куди 
Чи-ж не так мо- виїхав я завдяки щирій пораді й по-

з окрхема повинен
а ще від себе особисто помагати цій Ді Пес — це мале індустріальне

місточко на далекій півночі, якого Е ше тут кілька одиниць, які ради 
Щоб мої слова не бх ли пустою ба-, населення виносить поверх і.000 свойого самолюбного “я ведуть

Іменем відділу P ІТ. в Оттаві всім
жертводавцям складаю щиру подякх 

С. К , секретар.
справі по своїм силам. числом узахочеться дати

мешкан-жуть р*»зуміти ці слова всі нові чле- мочі товаришів з нашої робітничої лзканин«»ю 
ии? І чи не є це іяжкою обидою для організації 
організації!?

Адже-ж в нас було вже баї ато біль- рацій а коли мені

я з обовязуюся перший душ, переважно Французів, Українців завзяту киринну камп.шію поміж ро­
бітникамискладати від себе місячно по 2 долари і і Англійців проти нашої о відділу

на підтримання В О К через весь часі 6 тут т рачка, де працює споре ТУРФДім, а зокрема проти 11 В К 
:м знову і ро- йою існування і на початок посилаю число робітників літньою порою, одна ТУРФДім в Вінніпегх. причім надя-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.В Рочестер я перебхв кілька опе-
харч по у мірко-

ЗаС. Попович, Едмоктон, Алта.
інформація МИ ВІДНОСНО “Компензей-
шен Борду і відшкодування на ки- 

, падок покалічення при праці, звер­
ніться найкраще до офісу “Компен- 
зейшен Борду в Едмонтоні. Там ді­
станете всі пояснення, а коли Ви ді­
лити ушкодження при дюботі й Вам 

1 належиться відшкодування, то Ви ді­
станете в офісі також і папір (апліка­
цій») до виповнення

ше хорих і всі вони дістали належну шей забракло, тоді організація знов на р\ ки Ц.В.К. першу рату. після чо- велика гимблярка. в якій постійно * -»к»ть миски "свідомих пролетарів ,
їм запомої X , якщо лише юши бх ли помогти, посилаючи мені тел^ґрафіч- го буду висилати кожного місяця ти- працює поверх 100 робітників, два ш*зб краще можна дволичні и
справді хорі Й повідомили про це мі- но 200 доларів, за що я ще раз з окре-
сцевий відділ РЗТ. зтлядно опіку- ма дякую.
нів хорих

кх саму схмх Не велика це жертва, равнд-гавзн і один “кол-іавз", в 
»те щира й виміре на відповідно до яких те-ж находять працю кількз- 
моїх відносин. Хто може більше ви- найнять робітників

рі^бкор\

ПОВІДОМЛЕННЯ.Не забули про мене й ЮН1ЙНІ то- 
KO.W-* цєй член, ніо та» вислови»- вариш) . фабрики папере в якій я сплати, хай висилає більше, а декого 

ся. не дістав запомої и. то для цього працїовлв з ними
Окрім цього поверх ‘200 робітників 

теж «ібрали й на це не стане, так хай жертвує, іди працює н,і годсонбейській залізни- 
між с<)6ою 125 доларів окрім зало- в його силах, 
моги від юнії в сумі 90 доларів 

За всю цю велику

ПОМІЧ ДЛЯ ХОРОГО ТОВА- Повідомляю 
всіх зацікавле­
них, шо вироб­
ляю на замов­
лення балалай­
ки по низькій 
ціні Також учу 
три на балалай­
ці по цифровій 
нотній системі. 
Охочі вчитися 
гри на балалай­
ці хай полошу- 
ют ься на пони­
щу адресу.

мусити бути певні Й оправдані причн- 
коли він був дійсно хо-

ijü лінії, що П сперше будували до 
Бо-ж всім нам відомо вже надто і Ііорт-Нелсон, а зараз її проводять 

від добре, шо нам. робітникам, треба оеві-, до. Форт Чорчил. 
стократно ти. і то не поверховниї буржуазної. Відносини, серед яких цим робіт- 

дякхк)’ Завдяки цій допомозі я вспів а основної пролетарської освіти. TJ-Пикам 
вилічитися » в Рочестер і

і 41 РЯША.
рнй і не дістав запомоги, 
тільки з власної вини, що не лостт- товаришів робітників я

\ поміч
Оттава, Онт.

пив по приписам статута, не повідо­
мив про це місцевий заряд Відділ\ Р 
ЗТ.
дорого опікунів і лікаря

На заклик Провкомх "П-РФ/Іім вдоводиться працювати, не
п вернув кх освіту ми зможемо здобу ти собі І найліпші і часто можна почути з їх Едмонтоні, щоби помогти 

звідти в такім стані до-дему, що після й нашим дітям тільки нашими спіль- хор MX т. ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ
хет Нєфікання на злиденне життя, на Яремійчукові в Дромгелер (про шо ГУРТКІВ'
визиск і нелюдське поведення зі сто- було писано в “У.Р.В ). відділ Р.З.Т. 1 У
рони босів.

якого боеязком є вислати до 
1 коли-б двох місяців відпочинку як реконва- ними силами й жертвами в наших ро­

та* справа малася, то не винна цьому леецент я знову мк стати до роботи бітничих організаціях 
організація, що він не дістав запомо- в папірні Але біда в цьомх що в Оттаві на своїх місячних зборах 

в уповажнив т А Бистрана до збиран-
і школах і — 

що найважніше, від наших власних 
Все це завдячую не к >мх иншому. ^.бітничих учителів — наших пе)>е- 

як з організованій допомозі това- дових товаришів по праці, яких обо- 
ришін-рмбітииюв в першу чергу 
Робітничого Запомогового Това

Маємо на руках кількадесять 
примірників одної з найкра-свої скарги виливають вони лише 

коршмах, яких в Лі Пес не бракуєги. і ч-нн не має права нарікати при­
людно нл організацію і викликувати 
на неї підозріння, немов би вона не 
всіх членів однаково трактувала 

Всі члени є рівноправні, але й всі 
вони мають рівні й однакові обоаяз- 

Иерш всього кожний член му­
сить знати правила статуту, що ко­
ли вій заслабне, то повинен негайно 
повідомити про це секретаря відділу

ня жертв для згаданого xopofo то- 
Робітники. що працюють на за- кариша. Тов. Бистран хоч молодий ІІІИХ театральних штук q Н.

міста, ше член відділу РЗТ, але свій обо- “СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”, 
міся- вязок сповнив гідно і може бути при- ! Ціна одного примірника 25 

ця на іенл-карах до міста на гуд- міром д,тя всіх членів наших органі-1 центів Замовлення присилай- 
тайм і заходять найперше до кор- зацій 
шмів. де протягом кількох годин

з вязком 6\де поділитися з нами своїм 
ии- знанням, набутим на В.О.К.
* € між нами немало здібних, ідей-
тих них і дещо підготовлених вже това- 

собі ришів. які. коли матимуть змогу за­
робітний у організацію, Я запитаю їх. округлити Й поглибити своє знання, 
Скажіть, товариші, хто вам поможе, можуть нас сторицею винагородити 
як котрого з вас постигне якебудь опкля за це. що ми їм дамо якраз

ліз нич їм шляху далеко від 
приїзджають майже кожного

ства. а дальше й з юнії 
Тепер я звернуся до всіх 

робітників, що легковажать те на адресу :л ки. Всіх жертв т. Бистран зібрав $27 90, 
витрясають всі свої кишені й ви- які вислано до Гіровкому ТУРФДім 
ходять звідти чисті.

Мера з доводиться й мені стріча- му

Andrey Pankiw 
333 Magnus Ave., 
Winnipeg, Man.

Provincial Executive Committee 
Ü.L.-F T Acc n.

Toronto 2, Ont.
в Едмонтоні, в ціли доручення хоро-

Вох 308 ,

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 2а ВЕРЕСНЯ 1927.о Число 113.

КУТОК
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ЗАПОМОГОВОГО
ТОВАРИСТВА

■іж,
ШЩ'т

і тіїІЩЦте ш
*і \-

ІІУ І.ш L2
•»*п А(

і

/\-

А

5

^>
3

<»
 щ

♦І


